

Nr 151

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående domartjänster vid vissa underrätter jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen nr 135 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden för den 21 oktober 1966, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att ändra personalförteckningen för underrätterna fr. o. m. den 1 januari 1967 enligt vad departementschefen förordat.

Beträffande detaljerna i förslaget torde utskottet få hänvisa till propositionen.

I anledning av propositionen har i två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Ernulf* (I: 765) och den andra inom andra kammaren av fru *Gärde Widemar* (II: 937), hemställts att riksdagen måtte bringa till Kungl. Maj:ts kännedom vad i motionerna anförts angående förflyttning av ordinarie domare i samband med ändring av den judiciella indelningen.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag hänvisar utskottet till motionen I: 765.

Utskottet. Kungl. Maj:ts förslag föranleder inte någon erinran från utskottets sida.

I fråga om motionsyrkandena har utskottet erfarit att den av motionärerna anförda principiella synen på frågan om förflyttning av ordinarie domare i samband med ändring av den judiciella indelningen — vilken synpunkt utskottet delar — även tillämpats bl. a. i nu föreliggande fall genom att vederbörande domares samtycke inhämtats. Utskottet anser att motionerna därmed besvarats och att någon riksdagens åtgärd ej är erforderlig.

Utskottet hemställer,

- a) att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att ändra personalförteckningen för underrätterna fr. o. m. den 1 januari 1967 i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över justitieärenden för den 21 oktober 1966 föreslagits;

b) att motionerna I: 765 och II: 937 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 29 november 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, Axel Andersson, Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Svensson, Söderberg, Bertil Petersson, Nils Theodor Larsson, Eric Gustaf Peterson, Åkerlund och Strandberg; samt

från a n d r a kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Ståhl, Almgren, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fröken Elmén, fröken Olsson, herrar Nihlfors, Lindholm, Johansson i Norrköping, Gustafsson i Kårby, Fagerlund, Lindahl och fröken Ljungberg.